



NYT FRA BESTYRELSEN

Den 30. januar 2024

Kære RÆM-medlemmer

Vi nærmer os foråret og RÆMs forårslotteri

Der er i år igen masser af gevinster og gode rabatkuponer i kuverten. Det betyder, at du ved at købe kuverten faktisk sparer prisen flere gange, når du benytter tilbuddene - og så er der også gevinstchancer for 100.000 kr. på lodderne.

Og husk, der går altid 10 kr. pr solgt kuvert til holdet - dette beløb bruges oftest til afslutningsammenkomster, eller hvad man nu beslutter sig for på de enkelte hold.

Holdlederne vil om kort tid modtage information om lotteriet. Lodderne sælges fra 1. marts til 30. juni. Lotteriudvalget håber på en stor opbakning fra alle.

Kør en tur med de ældre på plejehjemmene

Vores ældre medborgere på plejehjem elsker cykelture med **christianiacykler** rundt i Roskilde og omegn. De ser steder, hvor de ikke har været i lang tid og nye steder, som de kun har hørt om. Passagerens glæde og taknemmelighed gør det til en oplevelse også for piloten.

Meld dig for eksempel til en tur om ugen i sæsonen (marts – november). Få gerne en ven med på ideen, så I er to, der kører sammen - eller så I kan vikariere for hinanden. En tur varer typisk en times tid.

Det er ikke svært, vi kører på stabile elcykler - og selvfølgelig får du introduktion til cyklen og en køretime uden passagerer.

Læs mere her: <https://cyklingudenalder.dk/>

Eller kontakt:

Erik Andersen (pilot),

e-mail: erik.andersen.4000@gmail.com

tlf. 31 31 74 82



Bedre rengøring i baderummene

De mange brugere af Kildegården kan glæde sig over bedre rengøring af baderum og toiletter i gangen. Det ser nemlig ud til, at den aftale, bestyrelsen har indgået med et privat rengøringsfirma er ved at give resultater. Langsomt får vi mere hygiejniske baderum.

Hver måned lægger et privat rengøringsfirma vejen omkring Kildegården for at give baderum og toiletter en omgang specialrengøring. Den kommunale rengøring står for den daglige rengøring, men bestyrelsen har vurderet, at den store belastning af bade faciliteterne kræver den ekstra specialrengøring.

Kom til generalforsamling

I februar udsendes dagsorden til generalforsamlingen fredag den 8. marts kl. 14.30.

Efter generalforsamlingen er der i år underholdning med sang og musik.

Sæt kryds i kalenderen ved fredag den 8. marts kl. 14.30.

Trængsel på Kildegården kræver handling

Overskriften er hverken ny eller overraskende. I hvert fald ikke overraskende for de mange hundrede RÆM-medlemmer, der hver uge har deres gang på Kildegården.

Midt i januar havde RÆMs bestyrelse endnu et møde med Roskilde Kommunes forvaltning om de meget pressede forhold for vores aktiviteter på Kildegården. Igen var omklædnings- og badeforhold i fokus.

Det er kun godt et år siden, der sidst var et tilsvarende møde med repræsentanter fra forvaltningen, og siden har RÆM ikke hørt fra kommunen. På det nylige møde fremlagde RÆMs bestyrelse dokumentation for forholdene og prognoser for den forventede medlemstilgang de kommende år med et stigende antal ældre medborgere i kommunen

I bestyrelsen havde vi naturligvis ikke forventet os meget konkrete svar og løsninger på vores udfordringer, men vi havde håbet på, at embedsmændene i kommunen havde gjort sig tanker om mulige løsninger. I stedet blev vi henvist til det politiske udvalg, Udvalget for Kultur og Idræt.

Flere politikere i kommunen har de seneste år været forbi Kildegården, og vi ved, at flere er opmærksomme på RÆMs udfordringer med de helt utilfredsstillende fysiske rammer i Kildegården – og det arbejde der præsteres af de mange frivillige i RÆM og den opbakning foreningen har fra kommunens 60+ere. Men vi har brug for handling, og derfor vil bestyrelsen de kommende måneder skærpe budskaberne til politikerne.

Hvis der blandt RÆMs medlemmer er nogle, der har gode kontakter til politikere og partier i kommunalbestyrelsen, hører vi meget gerne fra jer.

Kan presset lettes?

En lille arbejdsgruppe i RÆM kigger på, om man ved at flytte en smule på start- og sluttidspunkter i nogle af aktiviteterne på Kildegården kan lette presset på husets omklædnings- og baderum. Hvis der kommer ændringer, bliver det først fra starten af næste vintersæson den 1. september.

Har du kigget i dit spamfilter?

Enkelte medlemmer klager over, at mails fra RÆM ikke altid kommer i indbakken. Vi har kontaktet vores leverandør af medlemssystemet, som har det tekniske ansvar for udsendelse af RÆM-mails, og der er ikke fejl i systemet. Derfor råder vi til, at I med mellemrum tjekker spamfilter/mappe for uønskede mails – blandt andet mails fra RÆM kan havne her, selv om de ikke er uønskede.



Med venlig hilsen
RÆMs bestyrelse